

GRØNLANDS TORV ApS

Solhøjsvej 82, C/O Per Jensen Andersen Thorsager, 9210 Aalborg

CVR-nr. 29 39 21 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

Morten Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

GRØNLANDS TORV ApS
Solhøjsvej 82
C/O Per Jensen Andersen Thorsager
9210 Aalborg

CVR-nr.: 29 39 21 37
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Per Jensen Andersen Thorsager
Morten Jørgensen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.470 t.kr. mod 3.085 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -455 t.kr. mod 2.776 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	3.470.138	3.085.251
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.756.998	648.834
Driftsresultat	-286.860	3.734.085
Andre finansielle indtægter	2.961	7.019
1 Øvrige finansielle omkostninger	-297.102	-178.626
Resultat før skat	-581.001	3.562.478
Skat af årets resultat	126.343	-786.884
Årets resultat	-454.658	2.775.594
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	775.594
Disponeret fra overført resultat	-454.658	0
Disponeret i alt	-454.658	2.775.594

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	40.508.521	44.265.519
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.508.521</u>	<u>44.265.519</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.508.521</u>	<u>44.265.519</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.562	0
Tilgodehavende selskabsskat	27.074	0
Andre tilgodehavender	15.099	9.515
Tilgodehavender i alt	<u>68.735</u>	<u>9.515</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>68.735</u>	<u>9.515</u>
Aktiver i alt	<u>40.577.256</u>	<u>44.275.034</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Overført resultat	19.741.338	20.195.996
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>20.241.338</u>	<u>22.695.996</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.678.477	5.269.746
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.678.477</u>	<u>5.269.746</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	10.174.188	11.795.952
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.174.188</u>	<u>11.795.952</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.637.043	1.625.012
Gæld til pengeinstitutter	465.400	874.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.000	42.000
Selskabsskat	0	112.086
Anden gæld	3.294.026	1.859.999
Periodeafgrænsningsposter	44.784	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.483.253</u>	<u>4.513.340</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.657.441</u>	<u>16.309.292</u>
Passiver i alt	<u>40.577.256</u>	<u>44.275.034</u>
6 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, associerede virksomheder	24.713	13.972
Andre finansielle omkostninger	272.389	164.654
	297.102	178.626
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	42.753.739	42.753.739
Kostpris 31. december 2023	42.753.739	42.753.739
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.511.780	862.946
Årets regulering til dagsværdi	-3.756.998	648.834
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-2.245.218	1.511.780
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	40.508.521	44.265.519

Selskabets investeringsejendomme består af en centerejendom beliggende på Grønlands Torv i Aalborg med ialt 5.708 m² erhvervslejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for ejendommen samlet (hovednotering) med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv Aalborg (%)	7,75%	7,50%
Driftsafkast, budgetteret (tkr.) før fradrag af evt. trappeleje, indretningstilskud, tomgang	3.217	3.320

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

3. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2023	20.195.996	19.420.402
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-454.658</u>	<u>775.594</u>
	<u>19.741.338</u>	<u>20.195.996</u>

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.811.231	13.420.964
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.637.043</u>	<u>-1.625.012</u>
	<u>10.174.188</u>	<u>11.795.952</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.465.185</u>	<u>6.989.667</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.946 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 40.509 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
	<hr/>
Dagsværdi 31. december 2023	40.508.521
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.756.998</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen eventualforpligtelser mv.
